CONSIMARES (EXERCÍCIO DE 2013)

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS
DA REGIÃO METROPOLITANA DE CAMPINAS

Aos sete dias do mês de fevereiro de dois mil e treze, no Auditório da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, situado à Avenida João Pessoa, nº 777, Centro,
Município de Nova Odessa, Estado de São Paulo, teve início às oito horas e trinta minutos (08h30) da manhã a Assembléia Geral Extraordinária do
Consórcio Intermunicipal de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Metropolitana de Campinas - Consimares (Exercício de 2013). Com a presença do
Prefeito Municipal de Nova Odessa, Sr. Benjamim Vieira de Souza; do Vereador-Presidente da Câmara Municipal de Nova Odessa e Ex-Conselheiro Fiscal,
Sr. Vagner Barilon e dos (as) Vereadores (as), Sr. José Carlos Barrera (Elias Fausto); Sr. Amarildo Braz (Elias Fausto); Sr. Walter Vicente (Elias Fausto); Sr.
Ananias José Barbosa (Hortolândia); Sr. Régis Athanásio Bueno (Hortolândia); Sr. Walton Assis Pereira (Monte Mor); Sr. Everaldo de Morais Santana (Monte
Mor); Sr. Vanderlei Soares (Monte Mor); Srª. Carla Furini de Lucena (Nova Odessa); Sr. Antonio Alves Teixeira (Nova Odessa); Sr. Ademir José da Silva
(Santa Bárbara D’Oeste); Sr. Ducimar J. Cardoso (Santa Bárbara D’Oeste); Carlos A. P. Fontes (Santa Bárbara D’Oeste); Sr. Edson José Bombonatti
(Capivari), sobre a coordenação do Sr. Valdemir Aparecido Ravagnani (Superintendente do Consimares) para deliberarem sobre o seguinte item de pauta da
Ordem do Dia: 1 - Eleição do Conselho Fiscal do Consórcio (Biênio 2013/2014). Após a saudação inicial feita pelo anfitrião Sr. Benjamim Vieira de Souza
(Prefeito de Nova Odessa), o Superintendente declarou aberta a Assembléia Geral Extraordinária e imediatamente adentrou ao item único da pauta que trata
sobre a eleição do Conselho Fiscal. O Sr. Superintendente durante alguns minutos fez uma breve explanação sobre a história do Consórcio e logo em
seguida passou a palavra ao Sr. Fábio Chagas Orsi (Secretário do Consimares), que teceu comentários sobre a importância do Conselho Fiscal, destacando
aos presentes que foi encaminhado para cada Câmara Municipal um Ofício para que fossem eleitos 03 (três) representantes para compor o colégio eleitoral
(cuja relação segue anexa e faz parte integrante da presente Ata). Após esclarecida a competência do Conselho Fiscal, o Sr. Secretário passou a palavra ao
Vereador-Presidente da Câmara Municipal de Nova Odessa e Ex-Conselheiro Fiscal do Consórcio, Sr. Vagner Barilon para dar início ao processo de eleição
dos 07 (sete) conselheiros que irão compor o Conselho Fiscal. O Vereador Vagner Barilon solicitou a suspensão dos trabalhos por 10 (dez) minutos e foi
acatado pelo Colégio Eleitoral. Reiniciado os trabalhos foi proposta a indicação (por unanimidade) de 06 (seis) membros, sendo o Sr. Ananias José Barbosa
(Hortolândia); Sr. Vanderlei Soares (Monte Mor); Sr. Walter Vicente (Elias Fausto); Sr. Vladimir Antonio da Fonseca (Nova Odessa); Sr. Carlos A. P. Fontes
(Santa Bárbara d´Oeste); Sr. Edson José Bombonatti (Capivari); e o outro 01 (um) membro foi escolhido mediante sorteio o Sr. Ducimar J. Cardoso (Santa
Bárbara D´Oeste). Todos os presentes que não foram indicados ou sorteados foram indicados pelo Colégio Eleitoral para serem suplentes dos seus
respectivos Municípios. Os membros titulares eleitos mediante voto elegeram o Sr. Ducimar J. Cardoso (Santa Bárbara D´Oeste) como Presidente do
Conselho Fiscal. Ficou decidido que a próxima reunião do Conselho Fiscal será dia 28 de fevereiro de 2013, às 08h30, no Anfiteatro da Prefeitura Municipal
de Nova Odessa. Nada mais eu, Fábio Chagas Orsi (Secretário do Consimares), secretariei a Assembléia Geral Extraordinária e lavrei a presente Ata que
segue assinada pelos demais participantes. Nova Odessa, 07 de fevereiro de 2013.

Presentes:

Sr. Ducimar J. Cardoso (Santa Bárbara D’Oeste),_____________________________;

Srª. Carla Furini de Lucena (Nova Odessa),__________________________________;

Sr. Valdemir Aparecido Ravagnani (Superintendente),________________________; e

Sr. Ananias José Barbosa (Hortolândia),_____________________________________;

Sr. Ademir José da Silva (Santa Bárbara D’Oeste),____________________________;

Sr. Edson José Bombonatti (Capivari),______________________________________;

Sr. Fábio Chagas Orsi (Secretário),________________________________________.

Sr. Amarildo Braz (Elias Fausto),___________________________________________;

Sr. Walter Vicente (Elias Fausto),__________________________________________;

Sr. Everaldo de Morais Santana (Monte Mor),_________________________________;

Sr. Vladimir Antonio da Fonseca (Nova Odessa),______________________________;

Sr. Walton Assis Pereira (Monte Mor),______________________________________;

Sr. Régis Athanásio Bueno (Hortolândia),____________________________________;

Sr. Antonio Alves Teixeira (Nova Odessa),__________________________________;

Sr. Vagner Barilon (Presidente da Câmara Municipal de Nova Odessa),____________;

Sr. José Carlos Barrera (Elias Fausto),_______________________________________;

Sr. Benjamim Vieira de Souza (Prefeito de Nova Odessa),_______________________;

Sr. Vanderlei Soares (Monte Mor),_________________________________________;

Sr. Carlos A. P. Fontes (Santa Bárbara D’Oeste),_____________________________;